
NÚMERO 229
Jueves, 27 de noviembre de 2014 36198

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2014, de la Consejera, por la que se
determina la incorporación de los municipios extremeños a la Red de Teatros
de Extremadura. (2014062552)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 73/2014 de 5 de mayo, por el que se crea la
Red de Teatros de Extremadura y se aprueban las bases reguladoras para la concesión de las
ayudas a la programación de artes escénicas y de música (DOE n.º 89, de 12 de mayo), a te-
nor de lo establecido en el artículo 10 y a propuesta de la Dirección General de Promoción
Cultural, en uso de las atribuciones que tengo conferidas.

RESUELVO

La incorporación a la Red de Teatros de Extremadura de los Municipios que se relacionan en
el Anexo I.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse po-
testativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejerci-
tar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, a 12 de noviembre de 2014.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 229
Jueves, 27 de noviembre de 2014 36199

���	��� �

� ���

� ��	

� ��

� ���

� ���

� ���

� �	������

�

����������

	�
�

	��������

��������

���

�����������
����

����������������	������

�

����

���

� �	�

� �	�

�  �

�!  �


��  ��

�� ���

�� ����

�� ���

�� ���

�

������ ��� ����������

��������������

#��$�

������	���

�	%	���������

����

�����

��"�� ��

������ ���

�

�

���

�� &���&

�� ���

�� �	�

�� ���

�! ������

�� ���

�� ��	

�� ��&&�

�� ��&&�

�

�������� ���������&&�

�������

��������� �����

������� ����� ����

���	���

�����������

	�����

�����"�����������

�� ��
��'�����&��&

����

�� &���

�� ���

�� ���

�

�������� ������	�&&�

���

#��$���

���


		2014-11-26T17:09:10+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




